ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2556/QĐ-UBND
     Bình Phước, ngày 20 tháng 12 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 01/6/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI  một số vấn đề về chính sách xã hội

giai đoạn 2012-2020, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-CP ngày 01/11/2012 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 01/6/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012-2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 2014/TTr-SLĐTBXH ngày 26/11/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1678/TTr-SNV ngày 6/12/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 01/6/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012-2020, tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Huy Phong  - Phó Chủ tịch UBND tỉnh        - Trưởng Ban;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Giám đốc Sở LĐ, TB&XH  - Phó Trưởng Ban;

3. Ông Huỳnh Thanh           - Trưởng Ban Dân tộc                - Ủy viên;

4. Ông Trương Văn Phẩm   - Phó Giám đốc Sở Tài chính     - Ủy viên;

5. Ông Hồ Trọng Đường     - Phó GĐ Sở GD&ĐT                - Ủy viên;

6. Ông Võ Tấn Dũng
 - Phó Giám đốc Sở Xây dựng     - Ủy viên;

7. Ông Phan Văn Quý         - Phó GĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư- Ủy viên;

8. Ông Quách Ái Đức
 - Phó Giám đốc Sở Y tế               - Ủy viên;

9. Ông Trần Văn Lộc
 - Phó GĐ Sở NN&PTNT             - Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Minh Quang - Phó GĐ Sở TT&TT             - Ủy viên;

11. Mời ông Nguyễn Tri Kiệm - Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 01/6/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012-2020;

2. Tham mưu UBND tỉnh ban hành hoặc ban hành theo thẩm quyền các văn bản chỉ đạo, điều hành tổ chức thực hiện các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật;

3. Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, theo dõi đôn đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương triển khai thực hiện Chương trình hành động của UBND tỉnh và định kỳ hàng năm báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện.

Điều 3.

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

2. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực, tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện Chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 01/6/2012 trên địa bàn tỉnh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Ủy viên Ban Chỉ đạo.

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH
                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                          Nguyễn Văn Lợi